
A D V O K Á T N Í  K A N C E L Á Ř  
Hradec Králové, Československé armády 556, PSČ 500 03,  

 

JUDr. Petra Čapková 
IČO: 71463151,  

zapsána v seznamu advokátů ČAK č. osv. 11272;  

e-mail: capkova@hkak.cz 

tel.: 724 435 366 

 

 

 

      

ComArr, spol. s r.o. 

Tolarova 291 

533 51 Pardubice 

 

        

        V Hradci Králové, dne 11.1.2024 

 

Věc: Výzva ke zdržení se protiprávního jednání,  

předžalobní výzva k plnění – zdržení se protiprávního jednání a nekalé soutěže 

 

 

  

 Vážený pane, vážená paní, 

 

  

 obracím se na Vás v právním zastoupení pana Radka Žilky, bytem Předměřická 192, Hradec Králové 

a dále společnosti RAALTRANS a.s., sídlem Jana Černého 545/48, Věkoše, 503 41 Hradec Králové, IČ: 

03192041, v následující záležitosti: 

 
 Ke dni 31.12.2023 došlo k ukončení smlouvy o podmínkách spolupráce ze dne 23.3.2001 uzavřené 

mezi Vámi a mým klientem panem Žilkou.  V následujících dnech můj klient zaznamenal, že jste se pustili 

do vlastního podnikání ve stejném oboru, v němž dosud působil můj klient, tj. provozování databanky 

s dopravními informacemi, a při tomto svém podnikání jste zcela neoprávněně začali používat označení 

mých klientů – RAALTRANS či RAAL, stejně tak využíváte logo mého klienta, které má chráněné ochrannou 

známkou. V komunikaci se svými zákazníky dokonce používáte email shodného znění jako doména mého 

klienta (raal.cz), Vámi poskytovaná databáze nese název RAATRANS Editor …..V neposlední řadě 

v komunikacích v mediích a na sociálních sítí vystupujete jako nástupce a zachránce RAALTRANS. 

 

 Důrazně Vás tímto upozorňuji, že svým shora popsaným jednáním se dopouštíte protiprávních 

zásahů do práv mých klientů a nekalosoutěžního jednání vůči nim, a to zejména klamavého označení 

služeb, neoprávněného užití ochranné známky (loga RAALTRANS), neoprávněného užití obchodní firmy, 

parazitování na pověsti a vyvolání nebezpečí záměny. Mezi Vaší společností a mými klienty není žádného 

právního vztahu, natož, abyste byli jejich nástupci, stejně tak neexistuje žádný platný právní titul, který by 

Vás opravňoval k užívání obchodní firmy RAALTRANS či její části, loga a webové domény mého klienta. 

 

 Důkazně Vás tímto vyzýváme, abyste se okamžitě zdrželi veškerého specifikovaného protiprávního 

jednání a zásahů do oprávněných zájmů mých klientů, situaci uvedli nejpozději ve lhůtě 7 dnů od doručení 

této výzvy do bezvadného právního stavu a přijali taková opatření, aby se již nic podobného neopakovalo. 

mailto:capkova@hkak.cz


 

 

 

 Dále jsem zmocněna upozornit Vás na to, že v souladu u ustanovením § 2988 odst. 1 z. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, vzniklo mým klientům právo požadovat přiměřené zadostiučinění a náhradu 

škody, která jim Vašim protiprávním jednáním vznikla. Každým dnem prodlužování navozeného 

protiprávního stavu a protiprávního jednání se tyto nároky mého klienta zvyšují.  

 

 

 S pozdravem 

 

 

         JUDr. Petra Čapková, advokátka 


